libitum laicos posse solvi.' Quam siquidem sententiam una cum ejus assertore nuper unanimi nos consensu condemnasse meminimus. Sed non sufficit Helizai zelum habentibus unicus sagittæ tractus, nisi usque ad consummationem funditus Syria jaculetur. Ut ergo morem geramus, dicimus et tenemus, ipsas personales decimas, sicut et prædiales, ex divinæ legis præcepto, ministris ecclesiæ, curam animarum gerentibus, debitas esse; nec aliquam consuetudinem etiam contrariam ab obligatione eas reddendi solvere posse; cum talis obligatio super utroque jure, naturali scilicet ac divino, firmiter sit fundata."

A similar rebuke was administered by the University of Oxford to the teachings of the Franciscan friar: "Dicimus et firmiter concipimus quod decimæ personales tam ex præcepto juris divini quam sanctorum patrum traditionibus, sub auctoritate ecclesiæ cum concordi juris judicio debentur ecclesiis et earum ministris, curam habentibus animarum, et sacramenta ministrantibus sub auctoritate ecclesiæ. Magna namque est sacrosanctæ ecclesiæ auctoritas, extra quam fides plane perpendit nullam posse provenire salutem fidelibus. Ne illic ergo resideat spiritus pestilens, aut opinio carrumpens, ubi locus quæritur fidei orthodoxæ, verba per adversarium præmissæ nostræ sententiæ prædicata, quæ etiam sub avaritiæ subtili fuco deprehendimus palliata, reprobamus, et tanquam erronea at hæretica declaramus, quorum demens tenor cum reprobo sensu sic sequitur, catholica damnatione merito fulminandus: "Decimæ personales non cadunt sub præcepto divino, saltem ut solvantur parochiali curato; quare licet vestrum unicuique, nisi consuetudo in contrarium fuerit ipsas in pios usus pauperum dispensare." Et iterum: "Personales decimæ sub divino non cadunt præcepto, neque jure debentur, ubi solutionis non est consuetudo." Quicumque hanc sententiam tenuerit, et pertinaciter defenderit, apud reputationem nostram hæreticus est censendus; et quia a sana ecclesiæ doctrina est divisus, a corpore ejusdem ecclesiæ velut membrum putridum est merito præscindendus."

The following touching, eloquent and powerful appeal of this venerable University is as seasonable now, as when it was first uttered: "O honorabiles patres et Domini! O universitates

catholicæ et quicumque fideles! scrutamini scripturas, canones inspicite, ac eorum naturales concipite rationes. Quam proditorium est, tributum negare altissimo! Quam inhumanum a laborantibus subtrahere debitum! Quam grave schismatis exemplum, auctoritati ecclesiæ publice et pertinaciter resistere, ac etiam justitiæ obvium contra præcepta canonum res alienas invadere! Nimis cruenta et sacrilega est hæc avaritia, quæ antiquissimi juris decimale debitum solum consuetudini ascribit, et in dubium revocat ut laborantium victum injuste exhauriat. Quid ministris ecclesiæ, ad eorum honestam sustentationem firmum persisteret, si decimæ possent ad libitum conferri, et jus decimandi ex debito non esset? O utinam aut resipiscant et ad ecclesiæ gremium redeant, qui tanto facinori favere conantur; aut asperrimis censuris, ne simplices inficiant, mordaciter feriantur. Sic unanimes in vera doctrina ecclesiæ permaneamus, ut ad eum tendere valeamus, de quo canit propheta: "Quærite Dominum et confirmamini, quærite faciem ejus semper." Sic lætetur cor quærentium Dominum, hic in via, quatenus ipsum quærentibus dignetur esse merces in patria. Amen." (Wilkins' Concilia Magnæ Britanniæ, Vol. 3.